
Uchwała Nr XXXV/334/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 1 marca 2002 roku 
 

w sprawie stosowania nazwy Powiatu Wejherowskiego w języku 
kaszubskim oraz dopuszczenia użycia języka kaszubskiego w promocji 
powiatu. 
 

Na podstawie art. 4, pkt. 21 i art. 12, pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (j. t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592) w związku z art. 35  
ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, oraz w zw. z art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia  
7 października 1999 r. o języku polskim (Dz. U. Nr 90, poz. 999, zm. Dz. U. z 2000 r. Nr 29, 
poz. 358) 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Rada Powiatu Wejherowskiego opiniuje pozytywnie jednoczesne stosowanie 
nazwy Powiatu Wejherowskiego w języku kaszubskim – „Pòwiôt Wejrowsczi”- 
w napisach informacyjnych, w których pojawia się oficjalna nazwa Powiat 
Wejherowski tam, gdzie przepisy obowiązującego prawa tego nie zabraniają. 
 

§ 2 
 
Rada Powiatu Wejherowskiego dopuszcza używanie języka kaszubskiego  
w promocji Powiatu Wejherowskiego - szczególnie w publikacjach 
promujących powiat.  
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 
 

Dla podkreślenia kaszubskiej tożsamości Powiatu Wejherowskiego, 

uważa się za celowe stosowanie nazwy Powiatu Wejherowskiego w języku 

kaszubskim tam, gdzie przepisy obowiązującego prawa tego nie zabraniają. 

Celowe jest także używanie języka kaszubskiego w promocji powiatu 

zwłaszcza w publikacjach promocyjnych. 

 Podjęcie niniejszej uchwały nie powoduje bezpośrednich skutków 

finansowych. 

 Uchwałę przedłożył Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki. 

 
 

Przewodniczący Komisji 

Ryszard Hinc 

 


